

Em R\$

ATIVO	JULHO 2018	PASSIVO	JULHO 2018
<b>CIRCULANTE E NÃO CIRCULANTE</b>	<b>41.721.369</b>	<b>CIRCULANTE E NÃO CIRCULANTE</b>	<b>33.288.894</b>
DISPONIBILIDADES	1.201.161	DEPÓSITOS A VISTA	10.964.513
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	21.081.052	DEPÓSITOS A PRAZO	16.063.896
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	3.133.510	RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	5.056.607
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	15.102.377	RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	753
OUTROS CRÉDITOS	111.593	COBRANÇA E ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E ASSEMBELHADOS	9.948
OUTROS VALORES E BENS	1.091.677	SOCIAIS E ESTATUTÁRIAS	577.869
		FISCAIS E PREVIDENCIÁRIAS	94.566
		OUTRAS OBRIGAÇÕES	520.741
<b>PERMANENTE</b>	<b>4.867.021</b>	<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>13.299.497</b>
INVESTIMENTOS	886.668	CAPITAL SOCIAL	8.861.638
IMOBILIZADO DE USO	3.925.354	RESERVAS DAS SOBRAS	3.329.553
INTANGÍVEL	55.000	SOBRAS ACUMULADAS	927.342
		SOBRAS ACUMULADAS DO EXERCÍCIO	180.965
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>46.588.390</b>	<b>TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>46.588.390</b>

Em R\$

DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS	JULHO 2018
<b>INGRESSOS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	
Operações de Crédito	389.814
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	106.316
Recuperação de Créditos Baixados como Prejuízo	37.458
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	22.044
<b>TOTAL DOS INGRESSOS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>555.632</b>
<b>DISPÊNDIOS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	
Operações de Captação no Mercado	(82.303)
Operações de Empréstimos e Repasses	(35.030)
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(74.921)
<b>TOTAL DOS DISPÊNDIOS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>(192.254)</b>
<b>RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>363.377</b>
<b>OUTROS INGRESSOS (DISPÊNDIOS) OPERACIONAIS</b>	
Ingressos c/ Prestação de Serviços	96.864
Dispêndios de Pessoal	(150.652)
Outros Dispêndios Administrativos	(159.981)
Dispêndios de Depreciação/Amortização	(19.860)
Outros Ingressos Operacionais	46.359
Outros Dispêndios Operacionais	(3.254)
<b>TOTAL DOS INGRESSOS (DISPÊNDIOS) OPERACIONAIS</b>	<b>(190.524)</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>172.853</b>
<b>RESULTADO NÃO OPERACIONAL</b>	<b>15.000</b>
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	15.000
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	-
<b>RESULTADO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCI,</b>	<b>187.853</b>
Provisão para Imposto de Renda	(3.464)
Provisão para Contribuição Social	(3.424)
<b>SOBRAS (PERDAS) MENSALIS</b>	<b>180.965</b>